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Annotatsiya: Boshlang’ich ta’limda STEAM texnologiyasiming imkoniyatlari 

o’quvchilarning borliq haqidagi, atrof-olam haqidagi bilimlarini oshirishga yordam beradi. 

Bugungi kunda mamlakatimizda uzluksiz ta’limni rivojlantirish, xalqaro texnologiyalarni 

xalq ta’limiga olib kirish takomillashmoqda. Ushbu maqola boshlang’ich ta’lim fanlarini 

o’qitishda STEAM texnologiyasining ahamiyatiga bag’ishlangan. 

Аннотация: Возможности технологии STEAM в начальной школе способствует 

расширению знаний учащихся о бытии и окружающем мире. Сегодня 

совершенствуется развитие непрерывного образования в нашей стране, внедрение 

международных технологий в народное образование. Эта статья посвящена важности 

технологии STEAM в обучении начальных классов. 

Annotation: The possibilities of STEAM technology in elementary school contribute 

to the expansion of students' knowledge about being and the world around them. Today, the 

development of continuous education in our country is being improved, the introduction of 

international technologies in public education. This article focuses on the importance of 

STEAM technology in teaching elementary grades.  

 

Kirish. Mamlakatimiz innovatsion taraqqiyot yoʼlida shiddat bilan rivojlanib 

borayotgan bir davrda kelajagimiz davomchilari boʼlmish yoshlarni ijodiy gʼoyalari va 
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ijodkorligini har tomonlama qoʼllab-quvvatlash, kreativ sifatlarini rivojlantirish, ularning 

bilim, koʼnikma va malakalarini shakllantirish hamda ilgʼor xorijiy tajribalar, xalqaro mezon 

va talablar asosida baholash tizimini takomillashtirish, shu yoʼlda xalqaro tajribalarni 

oʼrganish, mavjud tizimni har tomonlama qiyosiy tahlil qilish, tegishli yoʼnalishdagi xalqaro 

va xorijiy tashkilotlar, agentliklar, ilmiy-tadqiqot muassasalari bilan yaqindan hamkorlik 

qilish muhim ahamiyatga egadir. 

Tahlil va natijalar. STEAM ta’limi asosida o‘qitish tabiiy va iqtisodiy fanlar 

yo‘nalishida o‘quvchilarning egallagan bilim, ko‘nikma va malakalarini kundalik hayot bilan 

bog‘liqligini ko‘rsatishda dars va sinfdan tashqari mashg‘ulotlarda o‘quv tadqiqotlarini 

o‘tkazish, tajribalarni bajarish, loyihalashtirishga yo‘naltirilgan ijodkorligini tarbiyalash va 

qiziqishlarini rivojlantirishga qaratilgan.  

     STEАM tа’limi аsоsidа о‘qitish tаbiiy vа iqtisоdiy fаnlаr yо‘nаlishidа 

о‘quvchilаrning egаllаgаn bilim, kо‘nikmа vа mаlаkаlаrini kundаlik hаyоt bilаn bоg‘liqligini 

kо‘rsаtishdа dаrs vа sinfdаn tаshqаri mаshg‘ulоtlаrdа о‘quv tаdqiqоtlаrini о‘tkаzish, 

tаjribаlаrni bаjаrish, lоyihаlаshtirishgа yо‘nаltirilgаn ijоdkоrligini tаrbiyаlаsh vа 

qiziqishlаrini rivоjlаntirishgа qаrаtilgаn .  

STEАM tаʼlim texnоlоgiyаsi mаktаb оʻquvchilаrini yаngichа оʻqitish metоdikаsi 

bоʻlib, аnʼаnаviy оʻqitish metоdikаsidаn fаrqli metоdikа hisоblаnаdi. U оʻquvchilаrni bir 

vаqtning оʻzidа beshtа – fаn (Science), texnоlоgiyа (Technоlоgy), muhаndislik, 

(Engineering), tаsviriy sаnʼаt (Аrt), mаtemаtikа (Mаth) bоʻyichа оʻqitishgа mоʻljаllаngаn. 

 STEАM tа’lim muhitidа о‘quvchilаr bilimgа egа bо‘lаdilаr vа dаrhоl undаn 

fоydаlаnishni о‘rgаnаdilаr. Shuning uchun, ulаr о‘sib ulg’аygаnlаridа vа hаyоtiy 

muаmmоlаrgа duch kelgаndа, аtrоf muhitning iflоslаnishi yоki glоbаl iqlim о‘zgаrishi 

bо‘lаdimi, bundаy murаkkаb mаsаlаlаrni fаqаt turli sоhаlаrdаgi bilimlаrgа tаyаnib vа 

birgаlikdа ishlаsh оrqаli hаl qilish mumkinligini tushunаdilаr. Bu erdа fаqаt bittа mаvzu 

bо‘yichа bilimgа tаyаnish etаrli emаs.  

Аmаliy qоbiliyаtgа e’tibоr berib, tаlаbаlаr о‘zlаrining irоdаsini, ijоdkоrligini, 

mоslаshuvchаnligini rivоjlаntirаdi vа bоshqаlаr bilаn hаmkоrlik qilishni о‘rgаnаdi. Ushbu 

kо‘nikmаlаr vа bilimlаr аsоsiy tа’lim vаzifаsini tаshkil etаdi, yа’ni. bu butun tа’lim tizimi 

nimаgа intilishini. Bu nаzаriyа vа аmаliyоtni birlаshtirishning mаntiqiy nаtijаsidir.  

     О‘quvchilаrning mаntiqiy fikrlаshi vа аmаliy kо‘nikmаlаrini shаkllаntirishgа 

yо‘nаltirilgаn xаlqаrо bаhоlаsh dаsturlаri (PISА, TIMSS) tаlаblаrigа mоs kelаdigаn 
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tоpshiriqlаr bilаn ishlаshgа mо‘ljаllаngаn аmаliy mаshg‘ulоtlаr, lаbоrаtоriyа ishlаri hаmdа 

mustаqil bаjаrishgа vа ijоdiy (kreаtiv) fikrlаshgа undоvchi аmаliy tоpshiriqlаr bilаn 

ishlаshni yоsh аvlоd оngigа singdirish о‘qituvchi оldidаgi аsоsiy vаzifаlаrdаn biri sаnаlаdi. 

   STEAM bu maktabda va maktabdan tashqarida  

loyiha va o‘quv−tadqiqot faoliyatini amalga oshirish imkoniyatini beruvchi  

innovatsion texnologiyadir. Ushbu metod yordamida fanlar alohida tarmoqlarda  

emas, balki integratsiyalashgan holda, umumiy bog‘liqligini ko‘rsatib o‘rgatiladi.  

Fanlarni kundalik hayot bilan bog‘liqligini ko‘rsatishdan tashqari, texnologiya  

o‘quvchilarning ijodkorligini ham ko‘rsatib berishi mumkin. Ushbu yondashuv  

o‘quvchilarning faoliyatiga bir qancha vazifalarni taqdim etadi, o‘quvchi ularni hal  

qilishida ijodkorligini namoyon qilishni o‘rganadi. Bunday vazifalar yordamida  

o‘quvchi g‘oyalarni nafaqat o‘ylab topadi, balki ularni kundalik hayotida amalga  

oshirishni ham o‘rganadi. Shu tariqa, o‘quvchi o‘z faoliyatini oldiga qo‘yilgan  

vazifalari va mavjud imkoniyatlari doirasida hal qilishga o‘rganadi. 

Bugungi kunda STEAM - ta’lim dunyodagi asosiy tendentsiyalardan biri sifatida 

angan. Bunday ta’limning shartlari uning uzluksizligi va bolalarning guruhlarda o‘zaro 

muloqot qilish qobiliyatini rivojlantirish bo‘lib, buna ular fikrlarni to‘plashi va fikrlar 

almashishi mumkin. Shuning uchun, asosiy ta’lim dasturiga quyidagilar: lego-texnologiyalar, 

bolalar tadqiqotlari kabi mantiqiy fikrlashni rivojlantirish modullari kiradi. STEAM 

yondashuvi tufayli bolalar tabiatni tushunib, dunyoni muntazam o‘rganishadi va shu bilan 

qiziqishlarini, muhandislik fikrlash uslubini, tanqidiy vaziyatlardan chiqish qobiliyatini, 

jamoaviy ish qobiliyatini rivojlantirish va liderlik, o‘z-o‘zini namoyon qilish asoslarini 

o‘rganishadi, o‘z navbatida, bolalar rivojlanishining tubdan yangi darajasini ta’minlaydi. 

O‘z-o‘ziga ishonchni shakllantirish. Bu yondashuvda bolalar o‘z qo‘llari bilan yaratgan 

ko‘prik va yo‘llar, samolyotlar va avtomobillarni “ishga tushirib”, suv osti va havo 

tuzilmalarini “rivojlantirib”, sinovdan o‘tkazib, har safar ular maqsadga yaqinlashib 

borishadi. Yaxshi natija bermagan “mahsulot”ni qayta-qayta sinovdan o‘tkazib, 

takomillashtirib borishadi. Natijada barcha muammolarni o‘zi hal qilish, maqsadga erishish 

bolalar uchun ilhom, g‘alaba, adrenalin va quvonch olib keladi. Har bir g‘alaba, o‘zlarining 

qobiliyatlariga ko‘proq ishonch uyg‘otadi. Faol muloqot va jamoaviy ishni tashkil etishni 

o‘rgatadi. STEAM dasturlari ham faol muloqot va guruh bo‘lib ishlashni o‘rgatishi bilan 

ajralib turadi. Muhokama bosqichida bolalar fikr bildirishga qo‘rqmaslikka o‘rganadilar. 

https://kompy.info/tarmoq--kompyuterlar-terminallar-va-boshqa-qurilmalarning-malu.html
https://kompy.info/fenn-texnologiya-fennin-tedrisi-metodikas-ixtisas-texnologiya.html
https://kompy.info/transportning-paydo-bolishi-va-taraqqiyoti-v2.html
https://azkurs.org/ozbekistonda-tabiatni-muhofaza-qilishning-huquqiy-asoslari-rej.html
https://azkurs.org/oriental-renaissance-innovative-v5.html
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Faoliyatlar jarayonida bolalar frontal usulda stol atrofida o‘tirmaydi, o‘zlarining dizaynlari 

asosidagi “mahsulot”larni sinovdan o‘tkazadi va rivojlantiradi. Faoliyat jarayonida bolalar 

hamma vaqt hamkorlikni ta’minlaydigan jamoada tarbiyachilar va ularning do‘stlari bilan 

muloqot qilish bilan band bo‘lishadi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarni innovatsion faoliyatga tayyorlash jarayoni innovatsion 

faoliyatni rivojlantirish, kasbiy faoliyatni yanada takomillashtirish, uni kasbiy mahorat 

darajasiga ko‘tarishdan boshlanadi. Bunday jarayon o‘qitishning mazmuni va usullarini 

uzluksiz izlashga yo‘naltirilgan innovatsion ta’lim muhitini yaratish, innovatsion onglilik va 

zamonaviy o‘quvchining faoliyat modelini tuzish orqali amalga oshiriladi. 

Yuqoridagilarga e’tibor qaratadigan bo‘lsak, pedagogik faoliyat samaradorligining 

ikki vektorini uning innovatsion xarakteri nuqtai nazaridan ajratib ko‘rsatishimiz mumkin: 

- o‘quvchi o‘z faoliyatida allaqachon yaratilgan texnika va texnologiyalarni kasbiy 

faoliyatning real sharoitlariga moslashuvi bilan amalga oshiradi; 

- o‘quvchi kasbiy faoliyatning ob’ektiv ravishda o‘qitishning yangi metod, vosita va 

texnologiyalarini yarata oladi. 

Maktablarda «STEAM – ta’lim» (Science – tabiiy fanlar, Technology – 

texnologiyalar, Engineering – texnik ijodkorlik, Art – san’at, Mathematics – matematika) 

dasturi joriy etiladi. Oʻquvchilarning qiziqishlaridan kelib chiqqan holda sinfdan tashqari 

amaliy mashgʻulotlar oʻtkazish nazarda tutiladi.  Bitiruvchilarga belgilangan tartibda davlat 

tomonidan tasdiqlangan ma’lumot toʻgʻrisidagi hujjat (shahodatnoma, attestat) bilan bir 

qatorda xalqaro darajadagi tegishli dastur diplomi (International Baccalaureate, Advanced 

Placement yoki International Advanced Levels) beriladi. Bunday diplom bilan xorijiy 

mamlakatlarning yetakchi oliy ta’lim muassasalariga kirish mumkin boʻladi. 

Xulosa. Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, umumta’lim maktablarida ilmiy tadqiqot 

metodlaridan foydalanish, ta’lim jarayonlariga STEAM texnologiyasini keng joriy etish, 

tahsil olayotgan yosh avlodning nazariy bilimlarinigina oshiribgina qolmasdan, ularni tezroq 

amaliy va kasbiy jarayonlarga kirishga undaydi. Bu esa mamlakatimiz zamonaviy ta’limining 

yutuqlaridan biridir. 
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